De effectib' peccati venialis

51

attribuuntur. sed supra dicta satis sit tetigisse et declarasse. Sunt enī ea que magis proprie sibi cōsonare videntur et cōmuni assurgant. **P**eccata venialia intelligi pli- gnū fenū et stipulā aliqui volūt. inter q̄s sepe prefatus beatus Thom. sup illo qđ i. ad corin. iii. dicit apls. Qd aliqui sup fundamentū spūiale edificat aurum. argentū lapides p̄ciosos. Alij vero supedificat lignum. fenū. et stipulā. Et qd ille q̄ sup fundamentū spūiale sic lignū fenū et stipulam edificat saluus erit. sic tamē quasi p ignem id est patiēt penā sed non eternā. intelligi p ista tria yltima volūt peccata venialia. Quod tamē fīm eūdē doctorē proprie in telligi habet de ipis peccatis venialib' q̄ admisc̄t se. pecurantib' terrena Nam aliq̄ interdū peccata venialia se viris spūalib' admiscent. sed q̄r leuissima sunt. non purgant p ignem. sed frequētissime p ipsum feruorē charitatis. Talia igit̄ peccata ve nialia. se terrena pecurantib' admiscentia ideo p lignū fenū et stipulam significātur quia sicut p̄dicta tria in domo cōgregantur. nec tamē ad substātiā edificij p̄tinēt. immo cōburi possunt. edificio nibilominius integrō remanēt. ita etiā peccata ve nialia multiplicari in hoine possunt. ma nente spūali edificio. Et tunc p istis pati tur ignē. vel scilz tempalis tribulatōis in hac vita. vel purgatoriū si ipis nōdū pur gatis decedat. sed tamē salutē cōsequetur eternā. **D**icūtur autē hmōi peccata ve nialia supedificari spūali fundamēto nō quasi directe sup ipm. etenī sup bonum et spirituale. malū proprie edificari non po test sed super. i. iuxta. sicut in simili ibi in psal. dicit. Sup flumina babilonis r̄c. i. iuxta flumina babilonis. Notāter etiā et bene ad p̄positū aliquoꝝ infra tangēdoꝝ dicunt hmōi venialia peccata sic p lignū fenū et stipulā significata spūali edificio supedificari. Nam nisi spirituali edificio supedificata essent. homo talia habēs nō esset saluus sic q̄s p ignem. Unū cū pecca to mortali et veniali simul decedēs. habet quidē lignū fenū et stipulā. sed nō h̄z sp̄ rituali fundamēto supedificata. Et ideo talis nō erit saluus sic q̄s per ignē. q̄r sim pliciter saluus non erit. **E**t important tria predicta tres modos seu tres gradus adherētie et grauitatis ipsoꝝ peccatorꝝ ve nialū. tresq; modos seu gradus purga-

tionis eoꝝ. propter qđ generaliter om̄ia peccata venialia cōplectuntur et cōcernunt quia nullū est qđ nō sit alterius predicto rū triū modorū seu graduum adherētie et grauitatis. Et q̄ non p aliquē dictorum trium modorū seu gradū purgatiōis etiam purgetur Lignū etenī quod respectu istoꝝ triū diuitiis in igne manet signifi cat maiora. Stipula que citissime cōbu rit minima. Et fenū quod int̄ ista duo se q̄sī mediocriter h̄z. significat mediocria.